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Pan
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za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.284.2019

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 12 listopada 2019 r. w sprawie

programu „Sportowa Szkoła”  udzielam odpowiedzi na postawione pytania.

1.  Czy  miasto  Lublin  prowadzi  harmonogram  dostępności  obiektów  sportowych,
znajdujących się przy szkołach?
Miasto  nie  prowadzi  harmonogramu  dostępności  obiektów  sportowych
udostępnionych w ramach projektu „Sportowa Szkoła”.
2.  Czy  są  szkoły,  które  nie  partycypują  w  tym  programie?  Jeśli  tak,  proszę
o informacje  jakie  szkoły  nie  uczestniczą  w  programie  „Sportowa  Szkoła”  oraz
przyczynę takiego stanu rzeczy.
Zgodnie  z  Regulaminem projektu  bezpłatnego  udostępniania  organizacjom
pozarządowym są gimnastycznych przez szkoły prowadzone przez Gminę Lublin pn
„Sportowa szkoła” stanowiącego  Załącznik do Zarządzenia nr 54/1/2013 Prezydenta
Miasta Lublin z dnia 25 stycznia 2013 r. w sprawie projektu bezpłatnego udostępniania
organizacjom  pozarządowym  sal  gimnastycznych  przez  szkoły  prowadzone  przez
Gminę Lublin pn. „Sportowa szkoła” z późn. zm. Dyrektorzy szkół prowadzonych przez
Gminę Lublin w terminie do 31 marca każdego roku przekazują do Wydziału Sportu
informacje  dotyczące  możliwości  udostępnienia  w  okresie  od  1  września  do  30
czerwca sal gimnastycznych od poniedziałku do piątku w godzinach pozalekcyjnych w
wymiarze minimum 2 godzin zegarowych dziennie oraz, w miarę możliwości, w soboty
i niedziele.
W roku 2019 szkoły: Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 6 nie zgłosił  dostępności
pasm czasowych na potrzeby realizacji projektu, ze względu na to, że zatrudnia tylko
jednego pracownika obsługi na pół etatu w związku z czym w szkole w godz. 17:00-
21:00 nie  ma osoby która mogłaby zapewnić dostępność do sali  gimnastycznej  w
szkole.
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Istnieją placówki oświatowe, które z uwagi na wcześniej  zawarte umowy najmu na
okres  dłuższy  niż  rok,  nie  były  w  stanie  udostępnić  na  potrzeby  projektu  pasm
czasowych w pełnym wymiarze, tj. 2 godz. zegarowych dziennie od poniedziałku do
piątku.
3. Jaki jest łączny budżet programu „Sportowa szkoła” w 2019 roku?
Proszę ponadto o przedstawienie budżetu programu „Sportowa Szkoła” dla wszystkich
poprzednich lat, od początku jego funkcjonowania.
Wydział  Sportu  nie  przeznacza  środków  finansowych  na  funkcjonowanie  projektu
„Sportowa  Szkoła”.  Szkoły  udostępniają  sale  gimnastyczne  nieodpłatnie.  Placówki
oświatowe mogą udostępnić w ramach projektu sale gimnastyczne również w soboty i
niedziele, o ile nie wpłynie to na konieczność poniesienia przez szkołę dodatkowych
kosztów. W sytuacji,  gdy  koszty  takie  się  pojawiają  np.  z  tytułu  zatrudnienia osób
odpowiedzialnych za utrzymanie czystości czy dozór obiektu, koszty te ponoszone są
przez organizację pozarządową.
4.  Jaka  jest  uśredniona  struktura  kosztów  ponoszonych  przez  szkołę  w  ramach
partycypacji  w  wyżej  wymienionym  projekcie  dot.  kosztów  obsługi,  wynagrodzeń,
energii, mediów, remontów itp…)?
Zarządzenie  nr  54/1/2013 Prezydenta  Miasta  Lublin  z  dnia  25  stycznia  2013 r.  w
sprawie  projektu  bezpłatnego  udostępniania  organizacjom  pozarządowym  sal
gimnastycznych przez szkoły prowadzone przez Gminę Lublin pn. „Sportowa szkoła” z
późn. zm. nie obliguje Wydziału Sportu do prowadzenia tego typu analiz.
5. Jakim szkołom i w jakiej wysokości zostały przekazane środki finansowe z tytułu
partycypacji  w programie „Sportowa Szkoła”? Proszę o przedstawienie stosownego
wykazu dla wszystkich lat funkcjonowania projektu.
Wydział Sportu nie przekazuje szkołom środków finansowych z tytułu partycypacji w
projekcie „Sportowa Szkoła’.
6.  Ile  organizacji  uczestniczy  obecnie  (rok  2019)  w  projekcie  „Sportowa  Szkoła”.
Proszę o wykaz tych organizacji. Proszę także o przedstawienie wykazu wszystkich
organizacji  pozarządowych,  uczestniczących  w  tym  projekcie  od  początku  jego
istnienia (z podziałem na dany rok budżetowy – tj. edycję „Sportowej Szkoły”).
W 2019 roku w projekcie „Sportowa Szkoła” uczestniczy 49 organizacji.
Szczegółowe informacje w załączonych zestawieniach z lat 2013-2019.
7.  Ile  organizacji  aplikowało  do  bieżącej  (rok  2019)  edycji  programu  „Sportowa
Szkoła”, ale uzyskało negatywną weryfikację? Jaka była przyczyna ich odrzucenia?
Proszę  także  o  przedstawienie  liczby  odrzuconych  wniosków  w  latach  ubiegłych,
począwszy od pierwszego roku istnienia  programu (dot.  samej  liczby odrzucanych
wniosków, a nie wykazu tych organizacji).
W 2019 r. do projektu przystąpiło 56 organizacji z czego 7 uzyskało negatywną ocenę
złożonego wniosku.
Szczegółowe informacje w załączonych zestawieniach z lat 2013-2019.
Każdy  wniosek  rozpatrywany  jest  indywidualnie  w  oparciu  o  kryteria  zawarte  w
Regulaminie i to one stanowią przesłankę do odrzucenia wniosku.
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8.  Czy  organizacje  pozarządowe,  partycypujące  w  projekcie  „Sportowa  Szkoła”
prowadzą działalność komercyjną?
Projekt  „Sportowa  Szkoła”  dedykowany  jest  organizacjom  pozarządowym,  które
zgodnie z § 6 ust.  5  regulaminu projektu bezpłatnego udostępniania organizacjom
pozarządowym  sal gimnastycznych przez szkoły prowadzone przez Gminę Lublin pn.
„Sportowa Szkoła” stanowiącego załącznik do  Zarządzenia nr 54/1/2013 Prezydenta
Miasta Lublin z dnia 25 stycznia 2013 r. w sprawie projektu bezpłatnego udostępniania
organizacjom  pozarządowym  sal  gimnastycznych  przez  szkoły  prowadzone  przez
Gminę  Lublin  pn.  „Sportowa  szkoła”  z  późn.  zm.  są  zobligowane  do  złożenia
oświadczenia  o  niepobieraniu  dodatkowych  opłat  związanych  z  prowadzonymi
zajęciami w ramach projektu.
9. Czy w bieżącej lub w poprzednich edycjach programu „Sportowa Szkoła” zdarzało
się żeby aplikowały do niego nieformalne grupy młodzieży? Czy takie wnioski zawsze
spotykały się z negatywną odpowiedzią?
Odbiorców programu „Sportowa Szkoła”  wskazuje  jednoznacznie  tytuł  zarządzenia
oraz  jego  treść.  Wynika  z  nich  jednoznacznie,  że  sale  gimnastyczne  mogą  być
udostępnione organizacjom  pozarządowym.  Nie  zdarzyło  się  podczas  realizacji
projektu, by aplikowały o dostęp do sal gimnastycznych grupy nieformalne. Złożenie
przez nie wniosku stało by w sprzeczności z zapisami  zarządzenia.
10. Czy nie widzi Pan Prezydent potrzeby rozszerzenia grupy odbiorców programu
„Sportowa  Szkołą”  na  inne  grupy  młodzieży,  które  nie  są  zrzeszone  w  ramach
organizacji pozarządowych?
Zarządzenie  powstało  w  celu  zabezpieczenia  organizacjom  pozarządowym
realizującym zlecone  zadania  publiczne  w  zakresie  wspierania  i  upowszechniania
kultury fizycznej, należących do zadań własnych Gminy. Ponadto zauważyć należy, że
Szkoła  udostępniając  salę  gimnastyczną w ramach  projektu  zawiera  z  podmiotem
umowę użyczenia, wg wzoru stanowiącego załącznik do Zarządzenia. Wskazane jest
zatem,  by  podmiot  podpisujący  umowę  posiadał  osobowość  prawną.  Nieformalne
grupy mieszkańców, w tym młodzieży, mogą korzystać z szerokiej  gamy projektów
sportowych wybranych do realizacji  przez mieszkańców naszego miasta w ramach
Budżetu  Obywatelskiego,  takich  jak:  Aktywny  Student,  Aktywny  Lublin,  Aktywny
Uczeń, Aktywni Młodzi Pełni Pasji czy też Amatorskie Ligi Lublina, 
11.  Czy  wymienione  a  paragrafie  4  Regulaminu  programu  warunki  kwalifikacji  do
programu są według Pana Prezydenta wystarczające? Czy trwają obecnie prace nad
zmianą katalogu wymogów dla organizacji pozarządowych?
Wymienione  w  paragrafie  4  Regulaminu  warunki  kwalifikacji  były  omawiane   z
organizacjami pozarządowymi i są analogiczne do tych, na jakich udostępniane są
komunalne obiektu sportowe będące w zarządzie MOSiR „Bystrzyca” w Lublinie Sp. z
o. o. na podstawie zawartych ze Spółka umów.
12. Czy w odczuciu Pana Prezydenta, dla zwiększenia partycypacji zainteresowanych
osób,  nie  należałoby  rozważyć  zmiany  Regulaminu  w  przedmiocie  możliwości
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powołania kolegialnej Komisji, która podejmowałaby decyzje o zakwalifikowaniu, jak i
dyskwalifikacji z projektu „Sportowa Szkoła”?
Kompetencje  urzędników  oraz  ich  wiedza  merytoryczna  pozwala  na  sprawną
realizację projektu. 
13. W jaki sposób Urząd Miasta weryfikuje wymogi przedstawione w punktach 1), 2),
3), 4) paragrafie 6 Regulaminu programu „Sportowa Szkoła”?
Jak  wcześniej  wspomniano,  sale  gimnastyczne  przyznawane  są  podmiotom  –
organizacjom  pozarządowym  realizujący  zadania  z  zakresu  wspierania  i
upowszechniania  kultury  fizycznej.  Podmiot  ubiegający  się  o  dotację  składa ofertę
realizacji  zadania  publicznego,  która  zawiera  elementy  wskazane  w  paragrafie  6
Regulaminu,  co  pozwala  na  ich  weryfikację.  Dlatego  też,  powoływanie  ciała
kolegialnego  nie  jest  uzasadnione  merytorycznie  (konieczność  do  udzielenia
upoważnienia  do  przetwarzania  danych  osobowych  oraz  inne  niezbędne
upoważnienia dla dostępu do dokumentów urzędowych).
14.  Ile  organizacji  pozarządowych  zostało  dotychczas  zdyskwalifikowanych  z
programu „Sportowa Szkoła”? Proszę także o przedstawienie wykazu tych organizacji
i przyczyn ich dyskwalifikacji z programu.
W okresie funkcjonowania programu „Sportowa Szkoła” nie było takich przypadków.
15.  Czy oprócz sankcji  dwuletniego wykluczenia  z programu, Urząd Miasta  Lublin
stosuje inne kary? Jeżeli tak, proszę o przedstawienie katalogu takich sytuacji.
Jedyne sankcje,  które  mogą być stosowane określone są  w Regulaminie  projektu
bezpłatnego udostępniania  organizacjom pozarządowym sal  gimnastycznych przez
szkoły prowadzone przez Gminę Lublin pn. „Sportowa szkoła”.

Zastępca Prezydenta

Beata Stepaniuk-Kuśmierzak
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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